
 

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 14/03/2022  

Reg. Gen   N.   113 del 16/03/2022 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO INTERNAZIONALE 

PER L’ACCOGLIMENTO DEI RIFUGIATI UCRAINI IN POLONIA. CIG: ZC23594B78. 

IL RESPONSABILE 

PRESO ATTO dell’attuale situazione venuta a verificarsi in UCRAINA a seguito del confitto in 

essere con l’invasione del territorio Ucraino da parte della Russia; 

PRESO ALTRESI’ ATTO intervenire umanitariamente attraverso l’accoglimento di famiglie 

Ucraine che attualmente si trovano in Polonia; 

CONSIDERATO che per potere accogliere le suddette famiglie si rende necessario organizzare il 

trasporto tramite Pulman da Varsaia a Filadelfia; 

RITENUTO opportuno ricorrere a trattativa privata diretta e mediante cottimo fiduciario in 

considerazione dell’urgenza e del modesto ammontare della spesa prevista, ai sensi dell’art. 36 del 

Codice Unico dei Contratti -  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che la ditta Viaggi Tino di Tino Antonio & C. s.a.s con sede in via Aldo Moro, 

23 – 88067 San Vito sullo Ionio (CZ), p.i. 02723330797, interpellata in proposito si è dichiarata 

disponibile ad eseguire il servizio suddetto, predisponendo un preventivo – offerta di € 9.500,00 

oltre IVA al 10%; 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa, imputando 

l’importo di € 9.500,00 oltre IVA al 10% sul cap. n. 1825 del redigendo bilancio di esercizio 2022; 

VISTA la nota prefettizia del 22/12/2022 prot. n. 56310 avente ad oggetto il differimento al 

31marzo 2022 la deliberazione del bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2022/2024 da parte 

degli Enti Locali; 

CONSIDERATO che è necessario ed urgente provvedere a tale impegno contabile e non 

provvedendo in tale senso si potrebbero arrecare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente – trattasi 

di spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi 

a norma dell’art. 163 D. L. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Esecuzione di forniture e servizi in economia del Comune di Filadelfia; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare per tutte le motivazioni espresse in narrativa, il preventivo di spesa per il servizio di 

trasporto internazionale per l’accoglienza dei rifugiati Ucraini che si trovano in Polonia; 

Di affidare alla ditta Viaggi Tino di Tino Antonio & C. s.a.s con sede in via Aldo Moro, 23 – 88067 

San Vito sullo Ionio (CZ), p.i. 02723330797, per cottimo fiduciario, il servizio di trasporto 

internazionale per il trasporto dei rifugiati Ucraini dalla città di Varsavia (Polonia) a Filadelfia; 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 



 

Di assumere impegno di spesa di € 9.500,00 oltre IVA al 10% sul cap. n. 1825 del redigendo 

bilancio di esercizio 2022, nell'ambito della disponibilità sullo stesso accertata; 

Di dare atto che la presente Determinazione: 

 -  va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

-   va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

-   è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE 

f.to geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 

 

 

UFFICIO TECNICO DETERMINA N. 76 DEL 14/03/2022  

 

Legge 18 agosto 2000 n. 267 art. 151 comma 4 

Per la regolarità contabile 

Si attesta la copertura finanziaria  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

(f.to dott. Fabio Giuseppe Serratore) 

 
 


